



PRÜFUNGSVORBEREITUNGSKURSE

FMS/BMS Vorbereitungskurse (ZAP3)

Kursjahr 25/26

Prüfungsvorbereitungskurs 7 Wochen (Aktuell)

Neu auch montags als Online-Option!

Start: KW 51 ab dem 15.12.2025 **Ende:** KW 9 ab dem 23.02.2026

Teilnahmegebühren:

CHF 1430.00 = Preis / Lektion: CHF 48.50

Kursjahr 26/27

Prüfungsvorbereitungskurs 22 Wochen

Start: KW 34 ab dem 17.08.26 **Ende:** KW 8 ab dem 22.02.2027

Teilnahmegebühren:

CHF 3960.00 = Preis / Lektion: CHF 43.10

Prüfungsvorbereitungskurs 15 Wochen

Start: KW 43 ab dem 19.10.26 **Ende:** KW 8 ab dem 22.02.2027

Teilnahmegebühren:

CHF 2940.00 = Preis / Lektion: CHF 46.60

Prüfungsvorbereitungskurs 7 Wochen

Start: KW 50 ab dem 14.12.26 **Ende:** KW 8 ab dem 22.02.2027

Teilnahmegebühren:

CHF 1430.00 = Preis / Lektion: CHF 48.50

Simulationsprüfung:

Start: Zürich Scheuchzerstrasse 09.02.2026

Kosten: CHF 490.00



PRÜFUNGSVORBEREITUNGSKURSE

Weitere Informationen:

- Gruppengrösse: 4 - 8 Kinder
- Einmal pro Woche 3.5 Stunden
- Fächer: Mathematik und Deutsch inkl. Aufsatztraining
- Hausaufgaben: Pro Fach jeweils 30 – 60 Minuten
- Lehrmittel inklusive (eigene Lehrmittel des Lernstudios)
- Zwischenbericht von Lehrperson zum Leistungsstand
- Korrigierte und bewertete Aufsätze im Fach Deutsch
- Vorbereitung auf die Aufnahmeprüfung im März 2026 / 2027

Kurs Standort

- Zürich Bahnhof Enge
- Zürich Jungholzstrasse
- Zürich Kreuzstrasse
- Zürich Scheuchzerstrasse
- Zürich Wollishofen
- Horgen
- Wallisellen
- Winterthur
- Küsnacht

Grosse Neuigkeiten!

Expansion

Ab 2026 erweitern wir als Lernstudio unser Angebot und starten neu auch Kurse in Thurgau und Schaffhausen. Wir freuen uns sehr, noch mehr Schülerinnen und Schüler auf ihrem Weg zum Erfolg begleiten zu dürfen!

Neu Online Kurse ab 2026

Neu bieten wir auch Online-Kurse an, geleitet von unserem qualifizierten Lehrer. Die Lektionen finden jeweils am Montagabend von 17:00Uhr bis 20:25 statt und richten sich speziell an unsere fleissigen Kurzzeit-BMS/FMS-Schülerinnen und -Schüler.

Persönliche Beratung

Haben Sie noch Fragen? Nehmen Sie mit uns Kontakt auf.

044 382 90 90 / kurse@lernstudio.ch

Jetzt Teilnahme sichern!

